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Chiński producent dronów, firma Ehang Inc., pokazała pojazd,
który,  jak  sama  twierdzi,  jest  pierwszym  latającym  dronem
zdolnym do przenoszenia pasażera. Dron przypomina niewielki
helikopter,  wyposażony  jest  w  cztery  silniki.  Producent
zapewnia,  że  jego  akumulatory  można  naładować  w  ciągu  2
godzin, pojazd jest w stanie zabrać na pokład ciężar o wadze
do 100 kilogramów i jest w stanie lecieć przez 23 minuty. W
klimatyzowanej  kabinie  może  zmieścić  się  jedna  osoba  i
niewielki bagaż. Po złożeniu śmigieł dron zajmuje nie więcej
miejsca niż samochód.

Pasażer EHang 184 może nim sterować za pomocą tabletu Surface.
Najpierw  należy  wyznaczyć  maszynie  trasę,  a  później  wydać
komendę „Start”. Po przybyciu na miejsce wystarczy na tablecie
dotknąć klawisza „Ląduj”. Dron lata na zwykle na wysokości
300-500 metrów, chociaż może wznieść się na wysokość nawet 3,5
kilometra. Maksymalna prędkość urządzenia wynosi 100 km/h.

Wiadomo, że amerykańska Federalna Administracja Lotnicza (FAA)
rozpoczęła  proces  wydawania  certyfikatu  chińskiemu  dronowi.
Fakt, że na pokładzie urządzenia może znajdować się człowiek
oznacza, że dron będzie musiał spełniać bardzo rygorystyczne
wymagania. Szef FAA, Michael Huerta, był obecny na targach
CES, ale nie udzielił wywiadu.

Przedstawiciele  firmy  Ehang  mówią,  że  chcieliby  rozpocząć
sprzedaż  drona  już  w  bieżącym  roku.  Urządzenie  miałoby
kosztować 200-300 tysięcy dolarów. Jednak jego status prawny
nie  jest  jasny.  Świat  nigdy  wcześniej  nie  widział  czegoś
takiego  –  mówi  Shang  Hsiao,  współzałożyciel  firmy.  Hsiao
przyznaje, że pasażer drona będzie mógł go kontrolować jedynie
w opisany powyżej sposób. Nie istnieje żadna metoda przejęcia
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kontroli  w  sytuacji  awaryjnej.  Dlatego  też  firma  planuje
utworzenie  centrum  kontroli,  które  w  razie  problemów
przejmowałoby sterowanie urządzeniem i umożliwiało bezpieczne
lądowanie.

Jak zapewniają przedstawiciele Ehang, dron odbył ponad 100
lotów  testowych.  Część  z  nich  odbyła  się  z  pasażerem  na
pokładzie.
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